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Dans Danmarks Årsmøde 11. maj 2025 
på Dalum Landbrugsskole, Odense 
 
 

REFERAT 
 
Jan Kirk Todsen bød velkommen til Dans Danmarks årsmøde. Der var en speciel velkomst til DIF’s næstformand 
Thomas Bach, DIF-konsulent Bjørn Rothaus samt den danske repræsentant i Nordlek-styrelsen Egon Agerskov. 
 
Herefter gik man over til dagsordenen. 
 
1. Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog Steen F. Andersen, som blev valgt. 
 
Dirigenten konstaterede, at årsmødet var lovligt indvarslet og beslutningsdygtigt. Han oplyste, at der var 54 stem-
meberettigede til stede og at Lone Schmidt som vanligt tog referat af årsmødet. 
 
Dirigenten gennemgik dagsordenen og ønskede forsamlingens tilslutning til, at pkt. 6 (budgetforslag for det kom-
mende år) og pkt. 7 (vedtagelse af klubbernes kontingent) blev byttet om, da bestyrelsens forslag til kontingent 
indgik i budgetforslaget. Der var ingen indvendinger fra forsamlingen hertil. 
  
2. Valg af stemmeudvalg 
Bestyrelsen foreslog Anders Clausen og Jesper Lyhne, som blev valgt. 
 
3. Bestyrelsen aflægger beretning og beretningen sættes til afstemning 
De skriftlige beretninger var allerede udsendt før årsmødet. Jan Kirk Todsen aflagde beretning pva. bestyrelsen – 
se bilag. 
 
Kommentarer til beretningerne 
Kim Münzberg, appeludvalget: Jeg har i dag orienteret formanden om nogle ting, jeg netop har konstateret.  
Oversigten på hjemmesiden over udvalg er fra før første årsmøde 2024. Reglerne for appeludvalget kan ikke 
umiddelbart findes på hjemmesiden – man er nødt til at bruge søgefunktionen. Linket til de etiske regler indenfor 
Standard/latin fører til det gamle forbunds hjemmeside, som ikke virker længere. Der er på dagsordenen til års-
mødet forslag til vedtægtsændringer, som vedrører appeludvalget. Jeg havde forventet, at jeg som medlem af 
appeludvalget var blevet orienteret af bestyrelsen om forslagene. Iht. DIF’s love skal forretningsordenen for ap-
peludvalget være godkendt af årsmødet som forbundets øverste myndighed eller have været til forlods kommen-
tering hos DIF. Jeg vil opfordre bestyrelsen til at få det klaret hurtigst muligt, da der ellers er risiko for, at enhver 
afgørelse vil kunne afvises af DIF’s appeludvalg pga. manglende juridisk grundlag. 
 
Karen Pedersen, Danseklubben SAX: Vi har også et nordisk samarbejde indenfor Different Styles og Standard/la-
tin. Der er ikke nævnt noget om det i beretningen. Er I opmærksomme på, at DD skal arrangere nordiske mester-
skaber næste år? 
 
Henriette Bjergvang, Solrød Ballroom: Sidste år var jeg modkandidat til Jan ifm. formandsvalget. I år er jeg blevet 
opstillet til en bestyrelsespost, men er nærmest blevet truet af bestyrelsen til at trække mig. Jan sagde, at der er 
holdt 24 bestyrelsesmøder sidste år. Hvorfor er resuméerne af møderne ikke lagt på hjemmesiden, når I nu gen-
tagne gange har fået klager over det ved årsmøder, virtuelle medlemsmøder, møder med aktivitetsudvalg osv.? 
Jeg håber, der som lovet er holdt mange SU-møder – jeg kan stadig ikke se referaterne heraf. Jeg håber, at det 
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passer, når formanden siger, at kommunikationen er blevet forbedret. Ift. internationalt samarbejde og WDSF 
udtaler Thomas Bach, DIF, at vi skal varetage vores egen andedam. Det kunne være interessant at få det uddybet. 
 
Dorthe Pallisgaard Stobberup, Akt.udvalg Different Styles/Struer Sportsdanserforening: Jeg synes bestemt samar-
bejdet med bestyrelsen er blevet meget bedre. Vi er kommet et langt stykke videre. Det er dejligt, at folkedan-
serne nu skal holde landsstævne i Thyholm, fordi vi har holdt Different Styles-turneringer deroppe. Jeg har brug 
for at fortælle det, når noget er godt, og ikke kun, når noget er dårligt. 
 
Kirsten Vejlby Sørensen, Akt.udvalg Standard/latin: Bliver den mundtlige beretning sendt ud? 
 
Jan Hougaard, Aarhus Sportsdanserforening: Udtalelsen om Thomas Bach og internationalt samarbejde er taget 
ud af konteksten. Jeg refererede fra et SU-møde, hvor der blev talt om, at vi ikke skal underlægge os alle mulige 
internationale forbund. 
 
Jan Kirk Todsen, bestyrelsen: 
Til Kim Münzberg: Vi er enige om, at hjemmesiden skal være opdateret, så vi vil rette op på de ting, der skal korri-
geres. Linket til de etiske regler er nok til den gamle hjemmeside, som må være nedlagt. Vedr. forretningsordenen 
for appeludvalget, så er de fleste regler fra det gamle forbund og der er så vidt jeg ved ikke ændret ret meget. 
Men vi skal nok se på sagen. 
Til Karen Pedersen: Vi har et nordisk/nordeuropæisk samarbejde indenfor folkedans, different styles og stan-
dard/latin. Vi ved godt, at vi står for tur til at afholde mesterskaber i rock’n’roll, boogie og evt. lindy hop. 
Til Henriette Bjergvang: Jeg har det lidt svært med at du siger, vi har truet dig, men det er korrekt, at du har mod-
taget en mail om, at bestyrelsen synes, det ville være vanskeligt at samarbejde med dig. Der er afholdt 24 besty-
relsesmøder i 2024 og der ligger resuméer af dem alle på hjemmesiden – også af møderne afholdt i 2025. 
Til Dorthe Pallisgaard Stobberup: Tak for din kommentar. 
Til Kirsten Vejlby Sørensen: Ja, den mundtlige beretning kommer med som bilag til referatet. 
Til Jan Hougaard: Tak for præciseringen af, hvad der blev sagt vedr. internationale forbund. 
 
Katja Mikkelsen, bestyrelsen: I min skriftlige beretning er der et afsnit omkring samarbejde og struktur. Det om-
handler de udfordringer, vi havde, men dem har vi fået styr på og det er jeg glad for. Sætningen omkring dom-
merudvalg og en skævhed i fordelingen skulle have været slettet – det er en skrivefejl. 
 
Karen Pedersen, Danseklubben SAX: Tager bestyrelsen kontakt til Finland, som har henvendt sig vedr. mesterska-
ber, så de ikke går og venter på besked? 
 
Torben Wederkinck, Grøndal Dans: Jeg vil gerne vide, om det kan være rigtigt, at forsamlingen, som er den høje-
ste myndighed, ikke skal høre, at man har sagt til en kandidat, at man ikke ønsker vedkommende i bestyrelsen. 
Det er også underligt, at bestyrelsen har offentliggjort deres kommentarer til de forslag, vi har fremsendt. 
 
Jan Hougaard, Aarhus Sportsdanserforening: Det er helt almindeligt, at bestyrelsen kommer med indstillinger til 
forslag. 
 
Jan Kirk Todsen, bestyrelsen: 
Til Karen Pedersen: Jeg kender ikke til, at Finland har henvendt sig. Men det med mesterskaberne har vi styr på. 
Til Torben Wederkinck: Da Henriette ikke blev valgt som formand sidste år, sagde hun, at hun ikke ville have no-
get med bestyrelsen at gøre. Da det er de samme folk, der sidder der nu, troede vi ikke, hun var interesseret i en 
bestyrelsespost. Indtil for nyligt er det af hjemmesiden ddans.dk fremgået, at Henriette er formand for forenin-
gen, som er en form for paraplyorganisation, der vil samle al dans i Danmark. Det ville betyde et uheldigt sam-
menfald, hvis hun vælges til DD’s bestyrelse. Desuden har organisationens direktør chikaneret ansatte og frivillige 
i DD gennem længere tid. Men det er selvfølgelig rigtigt, at det er forsamlingen, der vælger.  
Vi mener, det er ganske sædvanligt, at bestyrelsen udsender sin indstilling til de modtagne forslag sammen med 
dagsordenen. Heri lægger vi os op ad DIF’s praksis. 
 
Henriette Bjergvang, Solrød Ballroom: Det er først for nyligt gået op for mig, at jeg var nævnt som medlem af den 
omtalte organisation. Jeg har ikke noget med den at gøre. 
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Vill Plesner-Petersen, Taastrup Folkedanser Forening: Jan – du startede med at sige, at vi skal gå efter bolden og 
ikke efter personen. Jeg er rigtig glad for at høre, at Different Styles har taget initiativ til noget for de unge – de er 
fremtiden. Vi skal fokusere på fremtiden, men ikke glemme nutiden. Jeg tror ikke, de forskellige danseformer ved, 
hvem hinanden er. Mit kendskab til f.eks. Different Styles og Standard/latin er kun fra Facebook eller fjernsynet. 
Vi skal forbedre samarbejdet imellem os. Jeg er glad for at høre, at Dorthe Pallisgaard synes, samarbejdet er ble-
vet bedre.  
 
Jan Kirk Todsen, bestyrelsen: 
Til Henriette Bjergvang: Jeg har fået en mail fra vedkommende hvoraf fremgår, at han har kendskab til den mail, 
jeg har sendt til dig. 
Til Vill Plesner-Petersen: Børn og unge er noget, vi har helt specielt fokus på. Det betyder ikke, at vi ikke drifter, 
men det er noget, vi afsætter ekstra timer til og gerne vil bakke op om fra bestyrelsens side.  
 
Beretningerne blev herefter enstemmigt godkendt ved håndsoprækning. 
 
 
Herefter fulgte et indlæg ved Thomas Bach, næstformand i DIF og DD’s kontaktperson til DIF-bestyrelsen, som 
bl.a. sagde: 
 
Tak for invitationen til at deltage i årsmødet. Foråret er en speciel tid i idrætsland. Der er stævner, turneringer og 
afslutninger, men også generalforsamlinger og årsmøder, hvor foreningernes og forbundenes fremtid er til diskus-
sion. 
DIF’s idrætsvision Bevæg Dig For Livet har givet 250.000 ekstra medlemmer, det 63. forbund er på vej ind i DIF, 
både statsministeren og kongen har i taler nævnt frivilligheden, DIF kan glæde sig over et rigtigt flot OL – det er 
mange gode og vigtige ting i dansk idræt. 
Vi står i en tid, hvor mange specialforbund er præget af uro – det er noget, mange medier osv. kigger ind i. Der er 
altid 4-5 forbund, der slås med noget – uanset om det er økonomien, der ikke kan hænger sammen, udskiftning af 
direktører eller andet.  
Vi står lige nu i den situation, at den samlede politiske idræt er i søgelyset hos de forskellige medier. Hvis der er 
for mange forbund, der fremstår som havende uenigheder, kan det være skadeligt for den danske idrætspolitik.  
Jeg har haft mulighed for at holde møder med bestyrelsen om de strategiske aftaler og et møde med aktivitetsud-
valgene. Det er vigtigt, at bestyrelsen i samarbejde med jer kan sørge for, at man holder sig den samlede idræts-
organisation for øje. 
Tusind tak for samarbejdet med bestyrelsen og til jer, der hver dag gør det godt ude i foreningerne. 
DM i Aalborg den 28.-29. juni er en god mulighed for at se hinandens dansearter og man også kan møde de 
mange andre idrætsformer indenfor DIF.  
 
Jan Kirk Todsen, bestyrelsen: 
Tak til Thomas Bach for at deltage i årsmødet og sige et par et par ord til os. Der er mange positive ting at berette 
om og også nogle negative, men vi er glade for at være en del af et stort fællesskab. Tak for samarbejdet med 
DIF’s bestyrelse, konsulenter, jurister og andre medarbejdere. 
Vi har valgt at være en del af DIF’s DM, fordi vi synes, det er et godt fællesskab.  
 
Mødet blev herefter suspenderet (frokostpause). 
  



Referat af DD’s Årsmøde 11.05.2025  Side 4 af 12 

4. Bestyrelsen aflægger regnskab for det senest afsluttede regnskabsår og fremlægger aktuel balance for inde-
værende år. Regnskabet sættes til afstemning. 

Anne Kathrine Clausen fremlagde regnskabet for 2024, som var udsendt inden årsmødet, og nævnte bl.a. føl-
gende: 

• Lånet hos DIF skal tilbagebetales indenfor 5 år. Revisionen har besluttet, at lånet i balancen skal opdeles i 
langfristet gæld (4/5 af beløbet) og kortfristet gæld (1/5 af beløbet). 

• På et budgetmøde hos DIF blev det nævnt, at man kunne overveje at tildele forbundsformænd et bestyrelses-
honorar på kr. 15.000 til delvis frikøb af egen arbejdskraft ifm. deltagelse i møder. I regnskabet er dette hono-
rar anført i note 1. 

• Som noget nyt er materielle anlægsaktiver også anført i regnskabet (note 10) 
 
Kommentarer til regnskabet 
 
Asger Eir, Grøndal Dans: Vi får ca. kr. 2,2 mill. i DIF-tilskud, men ca. 80% går til administration, så der er ikke me-
get tilbage til danserne. Folkedanserne er gode til selv at tjene penge, men Standard/latin har ikke så mange mu-
ligheder. Kan noget gøres anderledes, så ikke så meget ender i administration? Der lejes lokaler hos Folkedans 
Danmark Fonden (FDF), hvis formand også er formand for DD. Der er iht. Folkeoplysningslovens §5 en interesse-
konflikt. 
 
Kirsten Vejlby Sørensen, Akt.udvalg Standard/latin: Hvor er tilskud til ranglisteturneringer anført? Det må være i 
alt ca. kr. 60.000. 
 
Egon Agerskov, Nordlek-styrelsesmedlem: Jeg er kasserer for Folkedans Danmark Fonden. Det er korrekt, at vi har 
nedsat huslejen med kr. 1.000 pr. måned til kr. 8.000. 
 
Jan Kirk Todsen, bestyrelsen: 
Til Asger Eir: Iht. strategiaftalen med DIF er størstedelen af tilskuddet afsat til drive strategisporene. De ansattes 
løn ligger under posten administration – den går til at løfte forbundet og dermed indirekte til danserne. Det er 
rigtigt, at der er afsat mere til Standard/latin og Breaking, end der er brugt. Vedr. husleje kan man godt mene, der 
er en interessekonflikt, men den resterende DD-bestyrelse synes ikke, det er noget problem. Folkeoplysningslo-
ven gælder for foreninger og kommunale institutioner, og derunder hører hverken DD eller FDF. Der er kommet 
en del flere m2 kontorlokaler til leje i Odense – derfor er lejeprisen sat ned. En interessekonflikt opstår ofte, hvis 
vedligehold af bygningen er for lejers regning. I kontrakten mellem FDF og DD er det dog sådan, at det er ejer, der 
står for vedligehold. 
Til Kirsten Vejlby Sørensen: Nogle af tilskudspengene til ranglisteturneringer er konteret under Team Danmark 
(TDK) – derfor ser det ud som om der er brugt væsentligt færre penge. Dette er godkendt af TDK. 
 
Kirsten Vejlby Sørensen, Akt.udvalg Standard/latin: Vil det være muligt at flytte nogle penge til TDK-kontoen igen i 
2026? Jeg kan ikke finde dem i budgettet for 2026. 
 
Herefter blev regnskabet sat til afstemning. Der var 3, der undlod at stemme. Ingen stemte imod. De øvrige 
stemte for, hvorfor regnskabet blev godkendt. 
 
 
Aktuel balance for indeværende år 
Balancen blev fremlagt til orientering af Anne Kathrine Clausen, som gjorde opmærksom på, at den gjaldt for peri-
oden 1.1.-30.4.2025, men at man ikke blot kunne gange beløbene med tre og dermed konkludere, hvorledes hele 
regnskabet for 2025 ville komme til at se ud. 
 
Der er budgetteret med fondstilskud på kr. 300.000 – der er indtil nu bl.a. søgt om tilskud til bootcamp og hos 
Slots- og Kulturstyrelsen. Medlemskontingentet viser, at vi er blevet færre medlemmer – vi har sagt på gensyn til 
seniordans og nogle klubber. Øvrige indtægter omfatter administrationsgebyr og nationale licenser 
Den høje indtægt på Aktivitetsudvalg Folkedans skyldes deltagerbetaling for landsstævnet, der finder sted om 
kort tid samt nytårskurset. Tværgående aktiviteter er undervisningsmateriale, der er blevet solgt.  
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Kommentarer: 
 
Torben Wederkinck, Grøndal Dans: Det blev nævnt, at man ikke bare kan gange beløbene med tre, men hvordan 
ser beløbene ud ift. samme periode sidste år? 
 
Karen Pedersen, Danseklubben SAX: Hvorfor er de ansøgte fondsmidler kun anført under indtægter og ikke under 
udgifter? 
 
Anne Kathrine Clausen, bestyrelsen: 
Til Torben Wederkinck: Jeg kan godt forstå, at 4 mdr. ikke viser så meget, men det ville være forkert at brygge vi-
dere på tallene. Jeg har et likviditetsbudget, som jeg kigger på hver eneste uge. Det er ubetinget nødvendigt med 
en stram økonomistyring. 
Til Karen Pedersen: De penge, der evt. tildeles af Slots- og Kulturstyrelsen, kan anvendes til administration. Andre 
tilskud vil blive brugt til de ting, de er søgt til. 
 
Jan Kirk Todsen, bestyrelsen: Der er budgetteret med penge til bootcamp og udviklingsseminar, men hvis vi får 
fondspenge til disse, kan vi bruge de budgetterede beløb til noget andet. 
 
Kirsten Vejlby Sørensen, Akt.udvalg Standard/latin: Hvis vi ikke får de fondsmidler ind, så vil der jo mangle kr. 
300.000. 
 
Jan Kirk Todsen, bestyrelsen: Det har du ret i. Det er derfor, vi har redegjort for, at vi her 4 mdr. inde i året alle-
rede har søgt om hele det beløb, vi har budgetteret med. Vi samarbejder også med aktivitetsudvalgene om at 
søge tilskud til de aktiviteter, de laver. 
 
 
5. Forbundets planer v/Jan Kirk Todsen 
 
Der er en god kommunikation mellem bestyrelse og aktivitetsudvalg. Vi vil sikre fastholdelse af kommunikationen 
og udbygge denne. Det er tydeligt for alle involverede, at den gode kommunikation fremmer forståelsen og tilli-
den og samtidig nedbringer misforståelser. 
 
Organisationsudvikling er et fokusområde, der også er en del af både vores nuværende og fremtidige strategier. 
Vi skal udvikle hele organisationen, så den fremstår velorganiseret og professionelt drevet. Vi ønsker at tiltrække 
nye dansearter. Der skal være plads til og respekt om forskellige kulturer i forbundet. For at behandle de forskel-
lige danseformer ens, er vi nødt til at behandle dem forskelligt. Det vigtige er ikke, at de alle får de samme 

1. januar - 30. april 4 mdr. Budget Regnskab

Omkostninger Note 2025  2025 2024

Administrationen 1 372.591 1.412.500 1.495.620

Aktiviteter 2 89.798 282.010 267.769

Tværgående aktiviteter 3 -200 202.500 168.308

Standard- og Latinudvalg 4 22.051 80.000 8.234

Breaking udvalg 5 4.781 46.000 89.256

Folkedanseudvalg 6 211.785 0 237.534

Different Styles udvalg 7 3.000 13.000 1.142

Seniordans udvalg 8 0 10.000 895.238

Team Danmark 9 445.103 2.165.000 2.374.859

Kursusvirksomhed 1.742 44.000 256.568

Afskrivninger SD aktiver 0 0 29.056

Sportsdanser konto forbrug 33.465 0 7.852

Omkostninger i alt 1.184.116 4.255.010 5.831.436

Årets resultat før resultatdisponering 1.071.588 208.215 -238.387

1. januar - 30. april 4 mdr. Budget Regnskab 

Indtægter Note 2025 2025 2024

Strategistøtte, Danmarks Idrætsforbund 547.000 1.093.000 1.076.000

Grundstøtte, Danmarks Idrætsforbund 466.000 932.000 1.015.000

Diversitetstilskud, Danmarks Idrætsforbund 0 100.000 96.774

Tilskud fra fonde 0 300.000 0

Medlemskontingenter 291.825 318.925 431.900

Klubkontingenter 103.400 114.800 132.800

Andre indtægter 22.889 25.000 24.441

Tværgående aktiviteter 3 28.285 0 44.897

Standard-Latin udvalg 4 0 0 1.500

Breaking udvalg 5 0 0 14.200

Folkedans udvalg 6 435.615 190.000 170.820

Different Styles udvalg 7 0 0 0

Seniordans udvalg 8 0 0 725.590

Tilskud Team Danmark 9 300.000 1.200.000 1.400.000

Andre indtægter Team Danmark 9 60.690 184.000 287.400

Kursusvirksomhed 0 5.500 171.728

Indtægter i alt 2.255.704 4.463.225 5.593.049
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rammer, men at de alle får de rammer, som de kan udvikle sig i. Vi vil styrke og udvikle de tilbud vi har til klub-
berne, det gælder klubbesøg og klubudvikling, men vi vil også fortsætte virtuelle medlemsmøder og nyhedsbreve. 
Nyhedsbrevene vil i en periode komme i et nyt format, for at afprøve en endnu stærkere kommunikationsform ud 
til jer som medlemmer. Vi vil blive endnu stærkere på de sociale medier, for at øge synligheden og kendskabet til 
Dans Danmark. 
 
Dans for alle hele livet. Vi vil holde medlemmerne i forbundet. Når man først danser, skal det være langt mere 
oplagt at skifte til en anden dansestil i forbundet i stedet for at skifte til en anden idræt i et af de andre forbund. 
Der skal være flere medlemmer i Dans Danmark, både i allerede kendte og nye dansearter. Vi starter med at 
sætte fokus på børn og unge. Der er en stigning i idrætsaktive børn og unge og Dans Danmark skal have fokus på 
denne aldersgruppe, så vi også sikrer vores andel af nye medlemmer. Vi vil starte en række pilotprojekter, for at 
få en række erfaringer, som vi kan tilpasse og udvikle til gavn for alle. Vi vil sikre at trænerne opretter træner ID 
og aflægger trænerløftet. 
 
Talent og elite er rollemodeller, som mange idrætsudøvere ser op til. Vi vil sikre udviklingen og fastholdelsen af 
talenter og elitedansere i Dans Danmark. Dette både for at sikre vores relevans over for Team Danmark, men også 
for at sikre rollemodeller for vore nuværende og kommende medlemmer. Vi har opnået gode erfaringer med at 
eliten træner talenterne og talenterne træner bredden. Dette vil vi udvikle, da det giver en større trænermasse og 
dermed nemmere adgang til trænere. 
 
Klubberne er rygraden i vore forbund. Dans Danmark er klubbernes fællesskab. Vi har mange klubber vi har et tæt 
forhold til. De klubber vi har et tæt forhold til rækker ud efter hjælp i tide, hvis de støder på problemer, på den 
måde kan vi styrke klubberne og klubberne bliver dermed stærke nok til at de kan støtte fællesskabet. Man støt-
ter fællesskabet på mange måder, men det gør man bl.a. ved at være medlem og bakke op. Det gør man i samar-
bejde med forbundet og det gør man ved at være frivillig for forbundet. Vi vil fortsætte med at understøtte klub-
berne, så vi sikrer stærke klubber til gavn for alle. 
 
Der var ingen kommentarer til forbundets planer, som blev taget til efterretning. 
 
 
6. Vedtagelse af klubbernes kontingent for det følgende år 
 
Anne Kathrine Clausen fremlagde bestyrelsens forslag til kontingent og anførte, at bestyrelsen allerede på årsmø-
det i 2024 havde varslet, at man ville komme med et forslag til stigning ved årsmødet i år. 
 
0 til 5 år kr. 75  pr. person  (2022-2025 kr.   50) 
Personer på 6 år og derover kr. 100  pr. person  (2022-2025 kr.   75) 
Enkeltmedlemmer kr.  175  pr. person  (2022-2025 kr. 150) 
 
Klubkontingentet foreslås uændret: 
 
Klubber med 0-50 medlemmer kr.  1.000 
Klubber med 51-100 medlemmer kr.  1.200 
Klubber med 101-150 medlemmer kr.  1.400 
Klubber med 151 medlemmer og derover kr.  1.600 
 
De ovennævnte kontingenter er medtaget i budgetforslaget for 2026. 
 
Kommentarer til forslaget: 
Dorthe Pallisgaard Stobberup, Struer Sportsdanserforening: Som formand for en danseskole, som støtter DD me-
get, vil jeg gerne sige, at en stigning på kr. 25 er ret meget for vores børn. De betaler i forvejen kr. 25 i administra-
tionsgebyr for at deltage i turneringer og andre aktiviteter 
 
Mila Ponomarenko, Vejen Danseforening: Jeg er enig med Dorthe. Det er en kæmpeudgift for os. 
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Ellen Kjær Andersen, Holstebro Folkedanserforening: Det er ikke lang tid siden, vi har sat vores kontingent op, 
men skal det nu ædes op af kontingentet til DD? Det kan betyde en omkostningsstigning på kr. 2.000-3.000 for en 
forening, og være årsag til, at vi melder os ud. Corona har været hård ved os. 
 
Asger Eir, Grøndal Dans: Jeg opfordrer til, at I igen kigger på administrationsomkostningerne. 
 
Jan Hougaard, Aarhus Sportsdanserforening: Så vidt jeg husker var det forsamlingen, der sidste år opfordrede til, 
at kontingentet skulle stige. Kr. 25 var vist nok det, der blev nævnt som et rimeligt beløb. For mine medlemmer er 
det ikke noget problem at skulle betale kr. 25 mere. Det behøver ikke at være klubben, der betaler. 
 
Karen Pedersen, Danseklubben SAX: Vi skal passe på, når vi hører, at foreningerne tænker på at melde sig ud. Det 
kommer til at koste medlemmer. 
 
Henriette Bjergvang, Solrød Ballroom: Jeg kan ikke huske, at der blev nævnt et beløb sidste år. Over 50% af vores 
medlemskontingent vil så komme til at gå til DD. 
 
Lissi Madsen, Den Lille Vendelbo: Det er først fra 2026, så vi kan nå at lægge det ind i budgettet – det betyder ikke 
noget som helst for os. 
 
Kim Münzberg, appeludvalget: Dagsordenens pkt. 6 og 7 er byttet rundt, så vi kan ikke se, hvor stor en indflydelse 
kontingentstigningen vil have på budgettet.  
 
Erling Jakobsen, Glad Dans Viborg: Det kunne have været rart med en reminder i december måned, om at I plan-
lægger en kontingentstigning, så vi kan tage det med på vores generalforsamling.  
 
Dorthe Pallisgaard Stobberup, Struer Sportsdanserforening: Jeg er enig med Erling. Vi har lige haft generalforsam-
ling og det er for os en kæmpeulempe. Nogle har 4 børn, som de skal betale til. Vi burde hellere se på at få til-
meldt alle medlemmerne. 
 
Kirsten Hansen, Folkedanserforeningen Maj 86 Høng: Det er kr. 2 om måneden. Jeg bliver ærgerlig over, at vi skal 
bruge tid på at diskutere det. 
 
Mila Ponomarenko, Vejen Danseforening: Det bliver en kæmpestor forskel, om man har mange børne- eller vok-
senmedlemmer. 
 
Ellen Kjær Andersen, Holstebro Folkedanserforening: Vi er i den uheldige situation, at vi har vores eget hus, så vi 
får ikke en støttekrone fra kommunen. Hvis det fortsætter på den her måde, bliver vi nødt til at melde os ud. 
 
Anine Kirk Todsen, Genner Folkedans og -musik: Jeg vil lige minde om, at vi i folkedans havde et kontingent på kr. 
170 pr. person. 
 
Jan Kirk Todsen, bestyrelsen:  
Til Anine Kirk Todsen: Det var kr. 185 … 
Til flere: Det er korrekt, at der ved sidste årsmøde blev opfordret til, at man gik hjem og fremlagde en stigning til 
næste år. Vi vedtager det nu, men det har først virkning pr. 1.1.2026. Jeg ved, at der er en række klubber, der har 
et kontingent til klubben + det til enhver tid gældende kontingent til DD.  
Til Kim Münzberg: Det kommer til at betyde kr. 100.000. Vi er forpligtet til at have et overskud på kr. 160.000 for 
at kunne afdrage lånet til DIF så hurtigt som muligt, hvilket bestyrelsen har en intention om. Som I kan se, har vi 
ikke haft en kontingentstigning i 4 år. 
 
Herefter blev bestyrelsens forslag til kontingent sat til afstemning; Der var 31 stemmer for, 10 stemmer imod og 1 
blank. Forslaget var hermed vedtaget. 
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7. Bestyrelsen præsenterer det kommende års budgetforslag til beslutning 
 
Anne Kathrine Clausen fremlagde budgetforslag for 2026. 
 
Kommentarer til budgettet: 
 
Karen Pedersen, Danseklubben SAX: Jeg nævnte tidligere det nordiske samarbejde, hvor vi for nogle år siden på-
tog at afholde et nordisk mesterskab. Det er ikke medtaget i budgettet. Hvor står udgiften til lånet hos DIF henne? 
 
Asger Eir, Grøndal Dans: Hvad man har gjort for at nedsætte de administrative udgifter og skaffe flere medlem-
mer? 
 
Torben Wederkinck, Grøndal Dans: Vi håber, vi får flere medlemmer, fondstilskud osv., men hvorfor er admini-
strationen så forhøjet? I mangler i udgiftssiden tabt arbejdsfortjeneste til de to trænere, I har frataget deres li-
cens. Hvis ikke I gør det, kan I risikere at skulle afsætte endnu flere penge til advokatbistand. 
 
Jan Kirk Todsen, bestyrelsen:  
Til Karen Pedersen: Vi har budgetteret med de mesterskaber, vi vil afholde. Mht. lånet fik vi sidste år en kæmpe-
næse, fordi den ikke hører med i resultatopgørelsen, men i balancen. Derfor arbejder vi på at få kr. 200.000 i 
overskud, så vi kan fratrække dem i balancen.  
Til Torben Wederkinck:  Vi har bl.a. ikke så høje udgifter til bestyrelsesmøder, da ca. halvdelen af dem nu bliver 
holdt virtuelt. Det er nærmest pinligt, at så lille en del af indtægterne er kontingenter – det burde være en meget 
større andel. Vi kigger hele tiden på at nedbringe administrationsudgifterne. Vedr. hensættelse til tabt arbejdsfor-
tjeneste og advokat: De pågældende trænere er ikke ansat hos os og vi har ikke nogen lønforpligtelse overfor 
dem.  
 
Torben Wederkinck, Grøndal Dans: Hvis man skal fungere som dommer eller træner, skal man have en licens, som 
DD tildeler. Det er nogle der lever af at undervise og at dømme, og det har man taget fra dem, fordi de ikke har 
fået deres licens tilbage. Grøndal Dans har fremsendt nogle generelle spørgsmål til bestyrelsen omkring deres 
håndtering af matchfixingsager osv.  
 
Dirigenten: Vi skal ikke behandle enkeltstående sager. 
 
Jan Kirk Todsen, bestyrelsen: Det er korrekt, at for at være dommer skal man have en licens, og for at kunne få 
udenlandsk licens, skal man have en dansk licens. Der kan være en anmeldelse – der kan være en undersøgelse, 
som matchfixingsekretariatet kan sende videre til matchfixingnævnet. I den tidligere sag drejer det sig om en an-
meldelse, der aldrig blev taget til undersøgelse, fordi sekretariatet ikke fandt, der var grund til at gå videre med 
den. Jeg vil ikke sige mere for så bliver det en personsag. 
 
Asger Eir, Grøndal Dans: Hvor lang tid skal der generelt gå, før man får sin licens tilbage? 
 
Jan Kirk Todsen, bestyrelsen: Det er afgjort, at der ikke er en matchfixingsag. 
 
Micki Chow, Bendixen Dans: Bestyrelsen bør se at få lukket den sag.  
 
Jan Hougaard, Aarhus Sportsdanserforening: Matchfixing, hvor der er penge indblandet, er én sag – dårlig moral 
og opførsel er en anden ting. 
 
Henriette Bjergvang, Solrød Ballroom: Det lyder til, at der er en sag, som andre udenfor bestyrelsen kender noget 
til – nu begynder det at blive ubehageligt.  
 
Jan Hougaard, Aarhus Sportsdanserforening: Det er en sag, som Grøndal Dans selv har bragt til torvs. 
 
Hans Ole Andersen, Hjallese Folkedansere: Jeg foreslår, at budgettet skal være til orientering og ikke til afstem-
ning.  
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Dirigenten: Det kan vi ikke – det står i lovene, at der skal stemmes om det. 
 
Budgettet blev herefter sat til afstemning. Der var 2 stemmer imod, 4 blanke stemmer – alle øvrige stemte for. 
Bestyrelsens budgetforslag var hermed godkendt. 
 
 
 
8. Indkomne forslag 
 
Der var indkommet 3 forslag til behandling fra Grøndal Dans. 
 
Asger Eir, Grøndal Dans: Der er mange i foreningen, der frygter, hvad der sker på Standard/latin-området, hvor 
alle tilsyneladende kan anmelde alle for matchfixing og hvor der mangler klare retningslinjer inkl. tidsramme for 
behandlingen af sagerne. Som I kan se, indstiller bestyrelsen til, at forslagene afslås, men det primære formål med 
forslagene er at give bestyrelsen og udvalgene værktøjer til at behandle sagerne. Egentlig kunne de tre forslag 
høre under ét og samme pkt. 
 
Jan Kirk Todsen, bestyrelsen: Vi mener overordnet, at det er en meget kraftig restriktion, at et bestyrelsesmedlem 
ikke kan vælges i en periode på tre år. Der er ingen bagatelgrænse. Hvis et bestyrelsesmedlem får udbetalt kørsel 
til en for høj takst, fordi vedkommende har brugt et forkert kørselsbilag, og den økonomiansvarlige godkender 
bilaget, skal de så begge udtræde af bestyrelsen? 
 
Asger Eir, Grøndal Dans: Det kunne godt være, at der skulle en omformulering af forslagene til.  
 
Torben Wederkinck, Grøndal Dans: Jeg er vidende om, at formanden er informeret om, at ét af bestyrelsesmed-
lemmerne er anmeldt for matchfixing. Ikke desto mindre er der ikke kommet  nogen som helst udmelding fra be-
styrelsen. 
 
Hans Skou, bestyrelsen: Jeg tager udgangspunkt i den generelle indflyvning til forslagene. Tak for dem.  I begrun-
delsen for fremsættelsen af forslagene står det meget klart, at de er møntet på en specifik sag og en specifik per-
son. Bestyrelsen mening er, at vedtægter ikke skal regulere sådanne sager – det skal regelsæt. 
 
Kim Münzberg, appeludvalget: Det at bestyrelsen ikke skal behandle sager, passer ikke, Det står i vejledningen til 
appeludvalget. Hvis man er utilfreds med noget, kan man gå til bestyrelsen og hvis man ikke er tilfreds med deres 
afgørelse, kan man gå videre til appeludvalget. Så der vil jeg give forslagsstilleren ret – hvis det viser sig at der er 
et hul i et regelsæt, så må man sørge for at få repareret det hul. Vedr. forslag 1: Appeludvalget kan ikke -hvis vi 
skal følge DIF’s love - tage en sag direkte. Den skal komme efter en første behandling. Vi skal også mediere og der 
er ikke sat nogen tidsgrænse for, hvor lang tid der skal gå, for der er forskel på en forkert kørselsbetaling og en 
matchfixingsag. 
 
Jan Hougaard, Aarhus Sportsdanserforening: Jeg vil gerne komme Grøndal Dans lidt i møde ved at sige, at der skal 
kigges på hele processen, men forstår også bestyrelsen sådan, at det ikke skal ske på baggrund af specifikke per-
sonsager. 
 
Torben Wederkinck, Grøndal Dans: I har frataget nogle mennesker, der lever af at dømme og træne, deres leve-
brød. Det er ikke OK.  
 
Hans Skou, bestyrelsen: Jeg sagde tak for forslagene – det betyder, at de er logget og at det er noget, der er taget 
videre. 
 
Jan Kirk Todsen, bestyrelsen: Torben siger, at jeg siden den 27.4. har vidst, at et bestyrelsesmedlem er blevet an-
meldt for matchfixing. Jeg talte forleden dag med én, som fortalte, at bestyrelsesmedlemmet er blevet anmeldt 
via en whistle blower ordning, dvs. at det må være matchfixingsekretariatet, der skal tage stilling til anmeldelsen. 
Da sagen er offentliggjort i et resumé af bestyrelsesmøde den kan jeg godt nævne her, at den drejer sig om at 
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Katja Mikkelsen har sendt resultater ved turneringer til trænere, før de blev lagt på DD’s hjemmeside. Den reste-
rende bestyrelse tildelte Katja en kraftig næse for og gjorde det meget tydeligt, at fremgangsmåden ikke skal gen-
tage sig. Så bestyrelsen har forholdt sig til sagen. 
 
Asger Eir, Grøndal Dans: Det handlede ikke om at afsløre resultater, før de kom på hjemmesiden – det var inden 
præmieoverrækkelsen. 
 
Lotte Youden, Amager Folkedansere: I sagde selv, at der måske skulle ændres lidt på teksten, så vi kan ikke 
stemme om forslagene, for så skal vi stemme om noget, vi ikke ved om bliver ændret. Jeg savner også at få at 
vide, hvilken paragraf i vedtægterne, der skal ændres. 
 
Asger Eir, Grøndal Dans: Vi har ikke sat noget paragrafnr. på, for der er ikke noget nummer, der passer til forsla-
gene. Det kunne være mellem nr. 18 og 19, men så skal de øvrige nr. rettes. 
 
Vill Plesner-Petersen, Taastrup Folkedanser Forening: Det skal være fuldstændig konkret, hvad I vil – I bliver nødt 
til at gøre jeres hjemmearbejde godt nok til at vi kan stemme om det. 
 
Torben Wederkinck, Grøndal Dans: I skal tage stilling til intentionen med forslagene. 
 
Micki Chow, Bendixen Dans: Jeg vil gerne henstille til, at dirigenten sørger for afstemning om formalia ifm. forsla-
gene er i orden. 
 
Dirigenten: Formalia står ikke til afstemning. Disse afgøres af dirigenten. 
 
Man gik herefter over til behandling af de enkelte forslag. 
 
 
a. Forslag til vedtægtsændring fra Grøndal Dans 
 
Bestyrelsesmedlemmer, der handler i strid med DDs regelsæt, fratages deres valgbarhed i en periode på tre år. 
 
Er der mistanke om brud på regelsættene, forelægges denne mistanke for Appeludvalget, som undersøger de fore-
lagte beviser/indicier, og på den baggrund træffer afgørelse. Processen skal være afsluttet indenfor en periode på 
otte uger. Er afgørelsen at bestyrelsesmedlemmet har handlet i strid med DDs regelsæt, udtræder bestyrelsesmed-
lemmet af bestyrelsen med omgående virkning. 
 
Eksempler på handlemåde i strid med DDs regelsæt er videregivelse af resultater til egen klub inden offentliggø-
relse, videregivelse af playlister til egen klub inden turneringen skal finde sted, samt manglende indgriben, når det 
er klart at medlemstal for egen klub er fejlagtigt opgivet til Centralt Foreningsregister (CFR). Medlemstallet opgi-
vet til CFR er grundlaget for det kontingent den enkelte klub. 
 
Der var ingen yderligere kommentarer til forslag 1. 
 
Resultatet af den skriftlige afstemning: 50 stemte imod – 3 stemte for – 1 blank.  
Forslaget blev dermed forkastet. 
 
 
b. Forslag til vedtægtsændring fra Grøndal Dans 
 
Bestyrelsesmedlemmer, der indgiver matchfixing-anmeldelse, skal inden anmeldelsen orientere bestyrelsen i DD 
om dette. Bestyrelsesmedlemmet, der indgiver anmeldelsen, suspenderes fra sine pligter som bestyrelsesmedlem 
fra anmeldelsen indgives og til DIF ikke længere behandler anmeldelsen. Træffes der ikke en afgørelse om matchfi-
xing, er bestyrelsesmedlemmet inhabil i alle sager vedrørende de(n) person(er) der indgives anmeldelse imod. In-
habiliteten gælder to år fra DIF ikke længere behandler anmeldelsen. 
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Der var ingen yderligere kommentarer til forslag 2. 
 
Resultatet af den skriftlige afstemning: 48 stemte imod – 3 stemte for – 2 blanke – 1 ugyldig stemmeseddel. 
Forslaget blev dermed forkastet. 
 
 
c. Forslag til vedtægtsændring fra Grøndal Dans 
 
Appeludvalget er forpligtet til at håndtere sager indbragt af medlemmer i en medlemsklub, vedrørende konflikter i 
form af tolkning af vedtægter og/eller vedtægtsbrud. 
Sager kan indbringes mod betaling af et vederlag på 1.000 kr. Processen skal være påbegyndt indenfor to uger 
efter sagen er indbragt. 
Træffer Appeludvalget afgørelse om at der er tale om vedtægtsbrud, betales vederlaget tilbage til medlemmet, 
der indbringer og sagen, og et tilsvarende vederlag opkræves hos klubben. 
 
Forslagsstilleren anførte, at han godt vidste, hvad udfaldet af afstemningen ville være. 
Dirigenten spurgte, om han ønskede at trække forslaget tilbage, hvilket der blev svaret nej til. 
 
Den skriftlige afstemning gav følgende resultat: 50 stemte imod – 3 stemte for – 1 stemte blank. 
Forslaget blev altså forkastet. 
 
 
9. Valg i henhold til § 11, 13 og 14 
 
a. 2. næstformand, økonomiansvarlig (2 år) 
På valg var Anne Kathrine Clausen. Der var ikke indstillet andre kandidater, hvorfor Anne Kathrine Clausen blev 
valgt uden afstemning. 
 
b. Bestyrelsesmedlem med ansvar for stævner og turnering (2 år) 
På valg var Katja Mikkelsen. Indstillet var Henriette Bjergvang og Katja Mikkelsen, som hver fik 2 minutter til at 
præsentere sig selv 
 
Torben Wederkinck, Grøndal Dans: Lige nu har vi to, der stiller op. Den ene har indrømmet, at hun har fået en 
næse. Jeg vil derfor opfordre til ikke at stemme på Katja Mikkelsen. 
Micki Chow, Bendixen Dans: Jeg hørte en bemærkning om ddans.dk og vil gerne have Henriettes kommentar til 
det, inden vi skrider til afstemning. 
Henriette Bjergvang: Jeg tager afstand til vedkommende. 
 
Den skriftlige afstemning gav følgende resultat: 
Katja Mikkelsen: 48 stemmer 
Henriette Bjergvang: 5 stemmer 
1 stemmeseddel var blank 
 
Katja Mikkelsen var dermed valgt til posten. 
 
c. Bestyrelsesmedlem med ansvar for udvikling – nye dansearter (2 år) 
På valg var Chanette Vognsen. Der var ikke indstillet andre kandidater, hvorfor Chanette Vognsen blev valgt uden 
afstemning. 
 
d. Valg til Appeludvalg, menige medlemmer (2 år) 
På valg var Kim Münzberg. Der er desuden en vakant post i udvalget. 
Indstillet var Kim Münzberg, Mette Stenbæk og Sonja G. Nielsen, som hver fik 2 min. til at præsentere sig. 
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Den skriftlige afstemning gav følgende resultat: 
Kim Münzberg: 44 stemmer 
Sonja G. Nielsen: 34 stemmer 
Mette Stenbæk: 28 stemmer 
 
Kim Münzberg og Sonja G. Nielsen var dermed valgt til appeludvalget. 
 
Suppleant til Appeludvalget 
Dirigenten anførte, at posten var vakant og egentlig først skulle sættes til valg i 2026. Der var dog indstillet to kan-
didater til posten, nemlig Mette Stenbæk og Sonja G. Nielsen-. 
Da Sonja G. Nielsen netop var valgt som medlem af udvalget, var Mette Stenbæk til rådighed for suppleantposten 
og blev derfor valgt for en periode på 1 år. 
 
e. Formand for aktivitetsudvalg Different Styles (2 år) 
På valg var Dorthe Pallisgaard Stobberup. Der var ikke indstillet andre kandidater, hvorfor Dorthe Pallisgaard Sto-
bberup blev valgt uden afstemning. 
 
Valg af formand for aktivitetsudvalget seniordans var ikke aktuelt, da der ikke var delegerede til stede som kunne 
vælge. 
 
10. Eventuelt 
 
Dorte Møller Jørgensen, Gymnastikforeningen Verninge: Jeg synes, bestyrelsen gør et rigtigt godt stykke arbejde. 
Vi skal være glade for, at vi har nogen, der overhovedet gider det organisatoriske arbejde. 
 
 
Jan Kirk Todsen afsluttede årsmødet med at takke dirigenten for veludført hverv. Der var også en tak til alle delta-
gere for at have afleveret uenigheder i en pæn, ordentlig og velovervejet tone. Han syntes, årsmødet har været 
med til at tydeliggøre, at vi er ved at komme tættere på hinanden. 
Formanden sluttede med at bede alle om at deltage i afstemningen om tildeling af Boxit’s støttepulje, hvor DD er 
én af tre nominerede. 
 
 
 
 
 
 __________________________ __________________________ 
 Steen F. Andersen Lone Schmidt 
 Dirigent Referent 
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